АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от » 5У04'___________

г. Геленджик

Об утверждении порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования

перечня имущества муниципального образования
город-курорт Геленджик, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

В целях реализации государственной политики в области развития малого
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт
Геленджик, на основании Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
(в редакции Федерального закона от 3 августа 2018 года №313-Ф3),
руководствуясь статьями 16, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30 октября
2018 ^года №387-Ф3), приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 20 апреля 2016 года №264 «Об утверждении порядка
представления сведений об утвержденных перечнях государственного
имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни,
в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого
и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких
сведений», Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
город-курорт Геленджик, утвержденным решением Думы муници
пального образования город-курорт Геленджик от 26 августа 2014 года №164
(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт
Геленджик от 20 июля 2018 года №788), статьями 8, 72, 78 Устава

2
муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного.
опубликования перечня имущества муниципального образования город-курорт
Геленджик, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущест
венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 октября 2017 года
№3618 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня имущества муниципального образования город-курорт
Геленджик, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства».

3. Опубликовать настоящее постановление в Геленджикской городской
газете «Прибой» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик
Д.В. Полуянова.

5. Постановление вступает в силу со дня его офицдашьного^опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Г еленджик А. А. Богодистов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
город-курорт Геленджик

от jQ .M J G tg  № 5

ПОРЯДОК
формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня имущества муниципального образования
город-курорт Г еленджик, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования, ведения
(в том числе ежегодного дополнения данного перечня до 1 ноября текущего года)
и обязательного опубликования перечня имущества муниципального
образования город-курорт Геленджик, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее -
муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального
имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого
и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9
Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

2
2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе,

соответствующем следующим критериям:
1) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства);

2) муниципальное имущество не ограничено в обороте;
3) муниципальное имущество не является объектом религиозного

назначения;
4) муниципальное имущество не является объектом незавершенного

строительства;
5) в отношении муниципального имущества не принято решение о

предоставлении его иным лицам;
6) муниципальное имущество не включено в План приватизации

имущества муниципального образования город-курорт Г еленджик;
7) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции;
8) земельные участки, свободные от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
правообладателями которых является муниципальное образование город-курорт
Геленджик (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения
личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального
жилищного строительства);

9) муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного
ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального
образования город-курорт Геленджик или оперативного управления за
муниципальными учреждениями муниципального образования город-курорт
Геленджик, по предложению указанных предприятий или учреждений и с
согласия органа местного самоуправления, уполномоченного на согласование
сделки с соответствующим имуществом.

3. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе
ежегодное дополнение его до 1 ноября текущего года), а также исключение
сведений о муниципальном имуществе из перечня осуществляются
администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик (далее -
уполномоченный орган) в форме постановления администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик об утверждении перечня
или о внесении в него изменений на основе предложений управления
имущественных отношений администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик, организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и
среднего предпринимательства.

4. Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из
него муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с
даты внесения соответствующих изменений в Реестр имущества
муниципального образования город-курорт Геленджик.

5. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 3 Порядка,
осуществляется уполномоченным органом в течение 30 календарных дней с даты
его поступления. По результатам рассмотрения предложения уполномоченным
органом принимается одно из следующих решений:

1) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении
которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев,
установленных пунктом 2 Порядка;

2) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении
которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов
7 и 8 Порядка;

3) об отказе во внесении изменений в перечень.
6. В случае принятия решения об отказе во внесении изменений в перечень

уполномоченный орган направляет лицу (за исключением управления
имущественных отношений администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик), представившему предложение, мотивированный
ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в
перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из перечня,
который подписывается заместителем главы муниципального образования
город-курорт Геленджик, курирующим вопросы экономического развития и
имущественных отношений.

7. Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном
имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о
муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от
субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, не поступило:

1) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения
договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в
отношении муниципального имущества;

2) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в
отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено
без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным
законом от 26 июля 2006 года №135-Ф3 «О защите конкуренции».

8. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципальном
имуществе из перечня в одном из следующих случаев:

1) в отношении муниципального имущества в установленном
муниципальными правовыми актами муниципального образования город-курорт
Геленджик порядке принято решение органов местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Г еленджик о его использовании для
муниципальных нужд муниципального образования город-курорт Геленджик
либо для иных целей;

2) отсутствия в Реестре имущества муниципального образования
город-курорт Геленджик муниципального имущества, указанного в заявлении.

9. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе
и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18

3

4
Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно
приложению к Порядку. ,

10. Сведения о муниципальном имуществе группируются в перечне по
видам имущества (недвижимое имущество, в том числе единый недвижимый
комплекс, движимое имущество).

11. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
1) обязательному опубликованию в средствах массовой информации в

течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
2) размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня их утверждения.

Начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик О.В. Китай-Гора

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования, ведения,

обязательного опубликования перечня
имущества муниципального

образования город-курорт Г еленджик,
свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного

управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего

предпринимательства),
предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование
субъектам мапого и среднего

предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества муниципального образования

город-курорт Г еленджик, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

Наименование публично-правового образования: муниципальное
образование город-курорт Г еленджик

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по
управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа
Почтовый адрес
Ответственное структурное подразделение
Ф.И.О. исполнителя
Контактный номер телефона
Адрес электронной почты
Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями,
внесенными в перечень)

2

Я
'с

сз
23н
о1)
0
g
5
О
6  о
о
о
О*
03

cd
ё
cd*юо
CD
5к
<d
*оЧосоЕ-
О
CD
з ,
О
CDCLgл

Структурированный адрес объекта

кКя
cd
Они4
CD

е
э5
О

О35К
О
Оо
cdн
о*0ю
о
о
5
cd
СО
О
33о
5
cdК

сз"
—

Си«о
оио
о4  о
Онои
5
6
* в И s
S iк* Й о
°О g
0 ч
1 1
I S
£ •©■1 а
а  ^ ЙЙ о
S & 3S 2 сз ^
Он 5
°  о.
о 2* S ►О «
С- О .
cd Он С g
5 н
Я
Яя

CD
Яя
cdсо
О

о
S5
cd
Я

cd
Я
О35cd
О -
оUо
оКСоо.о
5
6>>

К
5
ЯОЧ
о
оос
оUо«о►О4
оо

" ч
5яID4о
О
Оя
о
—о
оКС
О
Онос-
<D
5
Я
cd
со
О

S
5cd

cdн
=
Я

cdН
Я>>я

Он

&
Iо
эЯ
ОяЯо
СО
О

J3о.
£
>л
&о

эЯ
Оя£Г
Осооо.5
Я
cd4
Я
cd Н
Я  о
о-Г)
о
5
Я
cd и о я о £ g
cd
Я

Яноо
эЯ
О
Я
*
О
Он0е[1
Оя

4 >>
cd Н
Я  о
5о4Г)
я
5 Н

5Н
Оо
>5
О
Я
*о
Он041ояя
5ч
cdН
Яо

о,
<d

5Ч
Ч
cd3*
2
§со

оч
Оно
:>оя

яя
оч
cd4 со
ч~5
Я
CD
О

рО
cd'4о

Оноt*£

2
Оя
5
Яян

cdсоно
CD

3>>

о
С—
О2
5
*Я
СОч
Я4 я
оU0
5
1я
034  о я
cdн
о
Юо
чя
CQ

Сведения о недвижимом имуществе или его части

кадаст
ровый
номер

Он
CD

О

355
Э
СОCD
О .
cdго>-»
35"

СОочо

-осоо
р-о
cdЧл

яян

cd
Онно
cdЧ
сз«
О
С-ояяосоно
&ч>ч
О
О
С-Н

кяя<D4
<Dсоо
ояоcd
5
О
О
яноо
5
«я
рч
CDя
cdн
X
CDсДюо
яно
cd

Sоя

основная характеристика
объекта недвижимости

оtQЮ
hO
3о a

иС оь чоо я
яя
(D о

VO
Ч
н о
о J3

н* но
. л о

ЭЯ я
Я я
г (Dо
ыо
оя

ч
но
О-я

зя"
Яя

зяяя
ч *
го

Он
СО оо о« он
о
cdЯ

ч

>> 1
X ч
ля
-3

яя
сз

ч о

CD со
со cdЧ Я
51

я
ID

Л
ч

чС-н
cd £
я ч
О cd
ч FIяw чя яян

оUо
я
ао.

<D
Я
СО
Он
Dfcp

VO0
4
51
Я5яСЗня
CD

О4
>5
Я
5оо
Оня

5ю
ч

оUояяD
3
Он
CDсо
cd
со
CD
Я
СОон*
CDсвVOо

CD /̂ s
cd 5 cd
со Я сон (D н
о Я о*0 Sч ч
(D со он D

О
Ня Яо о

& •
25
CD э*

о оQ*
Ян«D
О
Оня

СГ
cd
Я
со
CD
О«
ОDS'ян
cd

.0яяю
С-н
ч
1

S

я
н
Сн>
оя ✓—\
я
CD
£  VOч
н
о
Оня cd

яч <D
ч г0
Ч  VO
. fs о
S ч
со

1
я
ч
'СЗ
a

чяяо
ч С-н
я CD

ч й
ч со
ч

чяя
(Dи.
CD

гоя
я5яя
ч
(D

cdН
CD

юо
<D
Яя
cd
СОоя
<D£я
cd
Я

Сведения о движимом имуществе

о*
cd
t—
Я
CD
СОяя
cd"соНоЧ
CD
Он
О

Аян
Онояоя
cd

-05я

CD
ЯягзсооЧ
Оноюо
яян

оя
5

5
5
£
5
Я
Я
Оня
*
cd
Я
со

эЯ
2яя
оя
£
е-оя
—
«D
Он

эЯ
2яя
CD
СОн
и
Он
cdЧ>>о
с

cdно
ЕГ>%
cdЬt*£0>
-VOо
(D
Я
X
cdсооя
CD

5
cd
Я

►аЧоЧ
О2
cd4
Он
cd2

cd
о

Я
3 со
4
О
и*

ГЗкН
о
cdз-
Ои
Оя-счо
£D
СО
(D4 о я
3“ н5 ^
О  (D Н fO
со ^  ” о
cdсоно
(D
&>>
Я
о
ио
S
ясоЧ
CD
Я
cdН
DtflVC
О
Он
(D

О

эЯ
3 и  о
Онро
cd4
сз

Сведения с праве аренды или безвозмездного
пользования имуществом

организация, образую
щая инфраструктуру
поддержки субъектов

малого и среднего
предпринимательства

правообла
датель

яягзсооя
(D2
Я
cd
Я
CD
О
Ячоя

X
Он

доку
мент -
осно
вание

cd
Он
ОсооС-ноч
с*;я

з-о§к
cd
со
cd
йч

cd
О -осоо
С-ноч
чясонозя
(Dч
чsя
cd3*
Я
О»о
cd
ёч

субъект малого и среднего
предпринимательства

правообла
датель

X
Си
U
о

X
гг
S

доку
мент -

основа
ние

cd
О -
ОРЗ
Оиоч
чяяDЗ4о
ч
cd
со
cdН
cdЧ

cd
О .осооиоч
чясо~о

ЭЯ
(Dч
45
Я
cd

О
Ы
О
cd
Йч

яяСГ
CDо.

й5яоя
(D

3"
CD
Он
CD
Я

35
5
Я

Оячо
J5н
гзЬ£

Сведения о правовом
акте, в соответстртш

с которым
имущество включено

в перечень
(изменены сведения

об имуществе
в перечне)

ня
CD
S
S'оч
CD
3 в4
Я
Яо-я
cd"
Я
cd
С-н
О .
О
(D
Яясзсоо
Я
CD

cd
Я

cdн
я
(D

Сч
чя03

рекви
зиты
доку
мента

Он
<D

О
Я

Начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик О.В. Китай-Гора